
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 17 de març de 2021, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual es proveeixen, pel 
sistema de lliure designació, els llocs de treball anunci-
ats en la convocatòria 3/2021, de 15 de gener de 2021. 
[2021/3144]

RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico por la que se proveen, 
por el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la convocatoria 3/2021, de 15 de enero de 
2021. [2021/3144]

Visto los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión de los 
puestos de trabajo 21170 jefe/a secretaría director/a general, 26081, 
jefe/a del Servicio de Informática para los Centros Educativos, 27929 
jefe/a del Servicio de Contratación y Asuntos Generales, 27981 jefe/a 
del Servicio de Control de Fondos Europeos, 29046 jefe/a del Servicio 
de Política Regional de la Unión Europea y CV y 36339 subdirector/a 
general de Coordinación en la Implantación del NSIEG, correspon-
diente a la convocatoria 3/2021, de 15 de enero de 2021 (DOGV 9004, 
25.01.2021), por el procedimiento de libre designación.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana, así como en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y con la competencia que 
me atribuye el apartado tercero del mencionado artículo 102 de la Ley 
10/2010, resuelvo:

1. Nombrar a Rosario Sinisterra Abad, NRP ***6090***,funciona-
ria de carrera del cuerpo C2 01, jefa secretaría director/a general, puesto 
21170, grupo C1/C2, complemento de destino nivel 16 y complemento 
especifico E032.

2. Nombrar a Cayetano Candela Montes, con NRP ***5331***, 
funcionario de carrera del cuerpo A1 06, jefe del Servicio de Informáti-
ca para los Centros Educativos, puesto 26081, grupo A1, complemento 
de destino nivel 28 y complemento específico E050.

3. Nombrar a Lucia Soler Martínez, con NRP ***4071***, funcio-
naria de carrera del cuerpo A1 01, jefa del Servicio de Contratación y 
Asuntos Generales, puesto 27929, grupo A1 complemento de destino 
nivel 28 y complemento específico E050.

4. Nombrar a Rafael Alfonso Escrig, con NRP ***6142***, fun-
cionario del cuerpo A1 01, jefe del Servicio de Control de Fondos 
Europeos, puesto 27981, grupo A1 complemento de destino nivel 26 y 
complemento específico E049.

5. Declarar desierto el puesto 29046 jefe/a del Servicio de Política 
Regional de la Unión Europea y CV, por no considerar idóneo para la 
cobertura definitiva del mismo al candidato presentado.

6. Nombrar a Victor Vicente Aviñó Bolinches, con NRP...8105..., 
funcionario del cuerpo A1 01, subdirector general de Coordinación en 
la Implantación del NSIEG, puesto 36339, grupo A1 complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050.

El motivo para considerar más idóneas para el desempeño de los 
puestos a las personas nombradas, es preferentemente su confianza y 
aptitud profesional puesta de manifiesto en los méritos alegados en su 
curriculum, asi como su labor y trayectoria profesional.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes conta-
do desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

Vists els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de par-
ticipació de les persones interessades, per a la provisió dels llocs de 
treball 21170 cap secretaria director/a general; 26081, cap del Servei 
d’Informàtica per als Centres Educatius; 27929 cap del Servei de Con-
tractació i Assumptes Generals; 27981 cap del Servei de Control de 
Fons Europeus; 29046 cap del Servei de Política Regional de la Unió 
Europea i CV; i 36339 subdirector/a general de Coordinació en la 
Implantació del NSIEG, corresponent a la convocatòria 3/2021, de 15 
de gener de 2021 (DOGV 9004, 25.01.2021), pel procediment de lliure 
designació.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, així com els articles 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la fun-
ció pública valenciana, i amb la competència que m’atribueix l’apartat 
tercer de l’esmentat article 102 de la Llei 10/2010, resolc:

1. Nomenar Rosario Sinisterra Abad, NRP ***6090***, funcionària 
de carrera del cos C2 01, cap secretaria director/a general, lloc 21170, 
grup C1/C2, complement de destinació nivell 16 i complement específic 
E032.

2. Nomenar Cayetano Candela Montes, amb NRP ***5331***, 
funcionari de carrera del cos A1 06, cap del Servei d’Informàtica per 
als Centres Educatius, lloc 26081, grup A1, complement de destinació 
nivell 28 i complement específic E050.

3. Nomenar Lucia Soler Martínez, amb NRP ***4071***, funcio-
nària de carrera del cos A1 01, cap del Servei de Contractació i Assump-
tes Generals, lloc 27929, grup A1 complement de destinació nivell 28 i 
complement específic E050.

4. Nomenar Rafael Alfonso Escrig, amb NRP ***6142***, fun-
cionari del cos A1 01, cap del Servei de Control de Fons Europeus, 
lloc 27981, grup A1 complement de destinació nivell 26 i complement 
específic E049.

5. Declarar desert el lloc 29046 de cap del Servei de Política Regio-
nal de la Unió Europea i CV, per no considerar idoni per a la cobertura 
definitiva d’aquest el candidat presentat.

6. Nomenar Víctor Vicente Aviñó Bolinches, amb NRP...8105..., 
funcionari del cos A1 01, subdirector general de Coordinació en la 
Implantació del NSIEG, lloc 36339, grup A1 complement de destinació 
nivell 30 i complement específic E050.

El motiu per a considerar més idònies per a l’acompliment dels llocs 
les persones nomenades, és preferentment la seua confiança i aptitud 
professional posada de manifest en els mèrits al·legats en el seu currí-
culum, així com la seua labor i trajectòria professionals.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia 
en què es publique aquesta resolució. La presa de possessió en la nova 
destinació es produirà l’endemà a la del cessament.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a par-
tir de l’endemà de la notificació o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jut-



de València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de la 
circunscripción donde tenga el demandante el domicilio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 17 de marzo de 2021.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico: Vicent Soler i Marco.

jat contenciós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant 
el domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de ser notificada. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 17 de març de 2021.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Vicent Soler i Marco.


		2021-03-26T12:55:10+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




